Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 28. listopadu 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Ing. Martina Ošťádalová

Hana Skalková
Omluveni:
Denis Reiskup

Josef Spáčil


Ing. Martin Šober

Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
6. Projednání návrhu OZV č. 1/2019, o místním poplatku za svoz odpadů
7. Projednání návrhu OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů
8. Projednání návrhu veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí 
9. Projednání návrhu opravy a rekonstrukce areálu u požární nádrže

10. Projednání návrhu kritérií a členů výběrové komise na zhotovení nového územního plánu obce Vitčice

11. Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2019

12. Diskuse

13. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Pan starosta navrhl, aby vzhledem k nepřítomnosti Ing. Martina Šobera byl z dnešního programu vypuštěn bod jednání číslo 9, zároveň navrhuje rozšíření dnešního programu o bod jednání:
- Projednání návrhu pořízení nádob na tříděný odpad z dotace MAS Hanácký venkov
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
6. Projednání návrhu OZV č. 1/2019, o místním poplatku za svoz odpadů
7. Projednání návrhu OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů
8. Projednání návrhu veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí
9. Projednání návrhu kritérií a členů výběrové komise na zhotovení nového územního plánu obce Vitčice
10. Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2019

11. Projednání návrhu pořízení nádob na tříděný odpad z z dotace MAS Hanácký venkov
12. Diskuse

13. Závěr

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 64  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byly stanoveny Ing. Martina Ošťádalová a Hana Skalková. 
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 26. září 2019. Usnesení byla splněna. 
5. Projednání návrhu Dodatku číslo 2 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje

Pan starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku číslo 2 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. Tento dodatek řeší úpravu výpočtu ročního příspěvku na období od 1. ledna 2020. Smlouva byla uzavřená v prosinci roku 2014. Nově bude příspěvek na dopravní obslužnost ve výši 26.700,00 Kč. Příspěvek se vypočítává podle počtu trvale žijících obyvatel k 1. lednu 2019 uváděných Českým statistickým úřadem. My máme k tomuto datu uváděných 178 obyvatel a částka na jednoho obyvatele bude od 1. ledna  150,00 Kč. 
Žádné dotazy k tomuto bodu jednání nebyly, starosta vyzval členy zastupitelstva k hlasování.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Dodatek číslo 2 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení č. 65 bylo schváleno.
6.  Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Vitčice číslo 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatků za odpady je stejná pro občany trvale žijící v katastrálním území obce Vitčice, pro majitele nemovitostí a pro majitele nemovitostí sloužících k rekreaci.  Na základě předložených skutečných nákladů za rok 2018 v oblasti odpadů je navržena částka místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 570, 00 Kč. Poplatek je složen z částky 250, 00 Kč za uložení odpadu a 320, 00 Kč za svoz odpadů. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 66  bylo schváleno.

7. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Vitčice číslo 2/2019, o místním poplatku ze psů
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Vitčice číslo 2/2019, o místním poplatku ze psů. Pan starosta navrhuje, aby byl poplatek ze psů zvýšen. Dosavadní částka 40,00 Kč za jednoho psa je v naší obci od počátku platnosti poplatků ze psů. Zároveň přítomné informuje, že poplatek ze psů není zásadní složkou obecního rozpočtu, ale částka 40,00 Kč za jednoho psa je nízká. Navrhuje, aby byl poplatek na jednoho psa zvýšen na 100,00 Kč za jednoho psa a žádá přítomné členy zastupitelstva, aby se k jeho návrhu vyjádřili a řekli své návrhy a připomínky.
Ing. Martina Ošťádalová navrhuje, aby se poplatek ze psů nezvyšoval jednorázově, nýbrž aby byl upravován postupně. Navrhuje navýšit poplatek ze psů na částku 50,00 Kč za jednoho psa.

Ing. Luděk Ferenc souhlasí s úpravou poplatku ze psů, ale navrhuje, aby byl poplatek navýšen na 80,00 Kč za jednoho psa.

Hana Skalková rovněž souhlasí s navýšením poplatku ze psů a navrhuje, aby byl nově poplatek za jednoho psa 70,00 Kč.

Po zhodnocení jednotlivých návrhů se členové zastupitelstva shodli, že poplatek ze psů bude ve výši 80,00 Kč za jednoho psa.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2019, o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 67  bylo schváleno.

8. Projednání návrhu Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí. Jedná se o provádění zápisů do systému Ruian, kde se provádí zápisy nových čísel popisných, rušení čísel popisných. Tato veřejnoprávní smlouva by byla uzavřena mezi obcí Vitčice a Městem Němčice nad Hanou. Za každý provedený úkon by obec městu uhradila odměnu ve Výši 250,00 Kč.  

Žádné dotazy k tomuto bodu jednání nebyly, starosta vyzval členy zastupitelstva k hlasování.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí mezi obcí Vitčice a městem Němčice nad Hanou.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení č. 68 bylo schváleno.

9. Projednání návrhu členů výběrové komise a kritérií na zhotovení nového územního plánu Vitčice
Pan starosta navrhuje, aby výběrová komise, která bude posuzovat a hodnotit nabídky firem byla tříčlenná, složená výhradně z členů zastupitelstva obce. Složení posuzovatelské komise navrhuje následující:

1. Ing. Luděk Ferenc – člen zastupitelstva obce

2. Mojmír Grepl  – starosta
3. Ing. Martin Šober – předseda kontrolního výboru
Zároveň navrhuje, aby pro členy výběrové komise, kteří budou hodnotit nabídky přihlásivších se firem do veřejného výběrového řízení, bude rozhodujícím kritériem nejnižší cena.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi na zhotovení nového územního plánu Vitčice ve složení:

Ing. Luděk Ferenc – člen zastupitelstva obce

Mojmír Grepl – starosta obce

Ing. Martin Šober – předseda kontrolního výboru

Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje, aby kritériem pro schvalování nabídek byla nejnižší cena.

Výsledek hlasování:  
Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 69  bylo schváleno.
10. Projednání inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2019
Pan starosta seznámil členy obecního zastupitelstva s termínem konání fyzické a dokladové inventarizace majetku obce Vitčice ke dni 31. 12. 2019. Zároveň přítomné seznámil se složením inventarizační komise a s plánem inventarizace majetku obce za rok 2019.
Předseda inventarizační komise: 
Ing. Martin Šober

Členové inventarizační komise: 
Ing. Luděk Ferenc


Ing. Martina Ošťádalová
                                                
Hana Skalková

                                                
Josef Spáčil
Účetní obce připraví inventární seznamy a předá předsedovi inventarizační komise. Fyzická inventarizace majetku obce bude provedena 11. ledna 2020, dokladová inventarizace bude prováděna průběžně během měsíce ledna 2020.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje provedení řádné inventarizace majetku obce k 31. 12. 2019. 

Výsledek hlasování:   

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 70  bylo schváleno.
11. Projednání návrhu pořízení nádob na tříděný odpad z dotace MAS Hanácký venkov
V průběhu roku 2020 bude vyhlášený dotační titul na pořízení nádob na tříděný odpad. V naší obci máme dvě sběrná místa, na nichž můžou občané odevzdávat tříděný odpad. MAS Hanácký venkov nabízí obcím jednotlivé nádoby na separovaný komunální odpad – sklo, papír, plasty. 85% pořizovací ceny je hrazeno z dotace, 15% se podílí obce. Vzhledem k tomu, že i v naší obci narůstá objem tříděného odpadu a  současná kapacita odpadových nádob je nedostačující, navrhuje pan starosta, aby se naše obec přihlásila do tohoto dotačního titulu a zajistila ještě alespoň dvě sběrná místa, kam by mohli občané předávat vytříděný odpad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje pořízení dalších sběrných nádob na tříděný odpad z dotačního titulu MAS Hanácký venkov. 
Výsledek hlasování:

Pro: 4

Proti: nikdo

Zdržel se: 0

Usnesení č. 71 bylo schváleno.
12. Diskuse
Pan starosta otevřel diskuzi.

Přihlásil se pan Oldřich Řezáč, čeho se budou týkat změny nového územního plánu?

Odpověděl starosta. Změny v novém územním plánu se budou týkat například:

- změna č. p. 109 na sklad dle projektové dokumentace majitele;
- vznik nových stavebních parcel mezi domy č. p. 25 – č. p. 92;
- změna občanské vybavenosti u čísel popisných čísel 3 a 23 na rodinné bydlení;
- změna využití pozemku KN st. 8 na sklad komunální techniky, apod.  
Další diskusní příspěvky nebyly.

13. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  6. prosince 2019
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:
Ing. Martina Ošťádalová_____________________  dne  
_________________________

Hana Skalková
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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